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W ramach „Kujawsko- Pomorskiej Małej Infrastruktury Sporto-
wej- Edycja 2023” do 39 samorządów trafi  łącznie 1 500 000,00 zł. 
Środki te pomogą przy realizacji zadań inwestycyjnych o charak-
terze sportowo- rekreacyjnym (np. boiska, siłownie zewnętrzne, 
urządzenia do kalisteniki, urządzenia sportów wodnych etc.).

Wśród dofi nansowanych projektów jest wniosek Gminy Choceń 
z przeznaczeniem na:

„Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznych oraz urządzeń 
do kalisteniki i urządzeń sportowo- rekreacyjnych na terenie gmi-
ny Choceń”.

Zadanie inwestycyjne obejmuje:

- zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznych (wioślarz, od-
wodziciel + słup, biegacz, orbitrek) w miejscowości Janowo oraz 
Choceń ul. Górniak.

- zakup i montaż urządzenia do kalisteniki, urządzenia sporto-
wo- rekreacyjnego (tor przeszkód), ścianki wspinaczkowej, tram-
poliny ziemnej na plaży w Choceniu

Wartość zadania inwestycyjnego opiewa na kwotę 100 475,40 
zł. Wartość otrzymanego dofi nansowania wynosi  35 000,00 zł.

Mariusz Bilęda

Mała Infrastruktura Sportowa- 
Edycja 2023

Na terenie gminy Choceń, kilka hektarów gruntu zostanie za-
budowana panelami fotowoltaicznymi. Na terenach prywatnych 
powstaną farmy o mocy od 1 MW do 5 MW.

Obiekty usytuowane będą w Szczutkowie, Niemojewie, Bodza-
nówku i Olganowie.

Wnioskodawcy którzy ubiegali się o lokalizację farmy posiadają 
prawomocne decyzje środowiskowe oraz decyzje o warunkach 
zabudowy.

Mariusz Bilęda

Farmy fotowoltaiczne

W dniu 31 maja 2023 r. podpisana została umowa na realizację 
inwestycji pn Modernizacja drogi gminnej Bodzanówek – gr. gm. 
Brzyszewo, polegająca na wykonaniu nawierzchni bitumicznej na 
istniejącej podbudowie tłuczniowej o długości 680,00 m z wyko-
nawcą robót WŁOCŁAWSKIM PRZEDSIĘBIORSTWEM ROBÓT 
DROGOWYCH Sp. z o.o.  z Nowej Wsi. Przedmiot zamówienia 
obejmuje roboty pomiarowe, wykonanie nawierzchni, mijanek, po-
boczy, zjazdów oraz oznakowanie. Wykonanie zadania planowa-
ne jest do 31 października 2023 r. 

Hanna Piastowska

Umowa na modernizację drogi

W trakcie uroczystości zakończenia roku szkolnego 2022/2024 w dniu 23 czerwca 2023 r., zostały wręczone 
specjalne nagrody Wójta Gminy Choceń dla absolwentów szkół podstawowych. Uczniowie za uzyskanie naj-
wyższej średniej ocen, swoją ciężką pracę, wzorowe zachowanie i zaangażowanie w życie społeczne szkoły 
otrzymali nagrody w postaci tabletu i dyplomu. Wśród najlepszych z najlepszych znalazły się Maja Warchlew-
ska ze SP im. Janusza Korczaka w Choceniu, Blanka Chojnacka uczennica ze SP w Wilkowicach oraz Franci-
szek Piętowski ze SP im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach. Mamy nadzieje, że otrzymane nagrody i wyróżnienia 
przyczynią się do uzyskiwania coraz lepszych wyników w dalszej nauce. Uhonorowani listem gratulacyjnym 
zostali również rodzice najzdolniejszych uczniów, za swój wkład w wychowanie młodych talentów. Serdecznie 
gratulujemy uczniom i rodzicom.

Paszyńska E.

Tablety dla Absolwentów
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Budowa dróg na osiedlu domków jednorodzinnych w Choceniu
Zadanie realizowane z udziałem środków w ramach Rządowego Programu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. II przetarg na wykonanie inwestycji został rozstrzygnię-
ty. Wykonawcą prac jest Firma Inżynieryjno- Drogowa „DROGTOM” z Włocławka. Zakoń-
czenie inwestycji planowane jest do końca roku. Budową objętych jest 10 ulic: Akacjowa, 
Olszowa, Klonowa, Dębowa, Jodłowa, Cisowa, Różana, Błękitna, Wiosenna, Łąkowa wraz 
kanalizacją deszczową (ul. Akacjowa i Łąkowa).W chwili obecnej trwają prace na ul. Aka-
cjowej, Klonowej, Olszowej, Jodłowej. Wartość zadania wynosi 6 159 378,29 zł, a dofi nan-
sowanie to  5 592 490,10 zł.

W dniu 7 czerwca 2023 r. Wójt Gminy Choceń wydał zarządzenie nr 473/2023 w sprawie wprowadzenia ograniczeń w zakresie korzystania z wody z gminnej sieci wodociągowej. 
Oznacza to obowiązek ograniczenia podlewania wodą z gminnej sieci wodociągowej ogródków przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz napełnianiu basenów na terenie 
gminy Choceń  od dnia 7 czerwca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. w godzinach od 06:00 do 22:00. Podlewać zatem można w godzinach od 22 do 6 rano. Prosimy o dostosowanie się 
do zakazu pod groźbą grzywny ustalonej na podstawie Kodeksu Wykroczeń. W przypadku znacznego wzrostu zużycia wody, takiego jak miało to miejsce w dniach 7-9 czerwca będą 
przeprowadzane kontrole sprawdzające dostosowanie się do obowiązującego zarządzenia.

Okresowy spadek ilości opadów oraz wysokie temperatury powodujące suszę przyczyniają się do znacznego wzrostu zużycia wody. Gwałtowny, trzykrotny wzrost zużycia wody w 
dniach 7-9 czerwca spowodował drastyczny spadek ciśnienia wody w sieci wodociągowej, czego skutkiem był brak wody w kilku miejscowościach naszej gminy, aby zapobiec takiej 
sytuacji wprowadzono ograniczenia w zakresie korzystania z wody w określonych godzinach.

Obowiązek ograniczenia podlewania w godzinach od 6 rano do 22 w nocy
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Takie Centra powstają coraz częściej w całym kraju. Co to jest – najprościej jest to 
świadczenie dodatkowych usług dla osób starszych np.: dzienny dom pobytu, opieka 
długoterminowa, czy też opieka wytchnieniowa. Trudno byłoby opisać o co tu chodzi  w 
gazetce bo zajęłoby to całą gazetkę i pewnie niewiele osób by przeczytało. Generalnie 
powinniśmy stworzyć nowy obiekt, urządzić go i zatrudnić wiele osób. Wymagania są 
bardzo duże. Dla przykładu na 5 osób przebywających w dziennym domu pobytu (pobyt 
jedynie kilka godzin dziennie i to o charakterze wypoczynkowym) trzeba zatrudnić jedną 
pielęgniarkę a obecnie w żłobku na 40 dzieci mamy tylko jedną. W sumie na samo za-
trudnienie trzeba by wydać około miliona rocznie. Doliczmy do tego koszty bieżące prąd, 
sprzątanie ogrzewanie – w sumie szacujemy koszty na 1,5 mln rocznie.

   Początkowo to strażacy ze Śmiłowic chcieli by wybudować dodatkowe piętro na 
remizie i tam umieścić Centrum. Druga propozycją było odkupienie starej plebanii w 
Choceniu. Trwa dokładna analiza merytoryczna i ekonomiczna. Jest możliwość pozy-
skania dofi nansowania w kwocie do 7 mln zł. Ale czy to wystarczy ? Drugie pytanie to co 
po trzech latach, gdy skończy się fi nansowanie zewnętrzne?  Na tą chwilę priorytetem 
wydaje się lokalizacja w Choceniu. Strażakom ze Śmiłowic chcemy pomóc w remoncie 
obecnego budynku by go lepiej wykorzystywać.

Roman Nowakowski 
Wójt Gminy 

Centrum Usług Społecznych
Tereny po byłej roszarni w Choceniu, które były porośnięte chwastami, samosiejkami 

mają nowych właścicieli. Na działce tuż za targowiskiem rozpoczęto budowę budynku 
handlowego „Biedronka 650 z niezbędną infrastrukturą”.

Inwestorem jest CLIMA SERWIS- Jerzy Han z Włocławka. Powierzchnia zabudowy 
budynku wynosi 961,20 m2. Na terenie działki będą miejsca parkingowe. W najbliższym 
czasie na terenie działki oraz działce sąsiedniej powstanie pasaż handlowy.

Termin realizacji inwestycji - listopad 2023r.

Mariusz Bilęda

Budowa „Biedronki” rozpoczęta
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‘’Ś w i ę t o w l i ś m y’’
Dnia 25 maja 2023 r. w CCK-B odbywała się uroczystość z 

okazji „Dnia Matki i Ojca”. Impreza miała charakter szczególny 
pt.: „Matka i Ojciec – Rodzice to Skarb”. Przewodnicząca Koła 
P. Bożena Biegniewska powitała zaproszonych gości i członków, 
zaprosiła na część artystyczną, gdzie wystąpili młodzi aktorzy 
i różni wspaniali wykonawcy – jako pierwsze zaprezentowały 
się i umilały nam święto młodzi artyści ‘’sześciolatki’’ ze Szkoły 
Podstawowej w Choceniu. Dziękujemy dzieciom P. Dyrektor i 
Nauczycielom za wspaniałe przygotowanie występu.

- pięknie wiersz dla wszystkich Mam i Ojców zaprezentowała 
Nasza członkini P. Danuta Nowicka - dziękujemy Danusiu

– z muzycznym i wesołym programem z akompaniamentem 
akordeonu wystąpił nasz uczeń Mikołaj Sokołowski ze Szkoły 
Średniej w Choceniu - dziękujemy  bardzo.

 – pięknym śpiewem powitał wszystkie Mamy i Ojców P. Ja-
nusz Przywitowski. Repertuar piękny, dziękujemy P. Januszu.

– na zakończenie trzy piosenki A capella zaśpiewała nasza 
członki P. Danuta Kaczmarek. Piosenki dedykowała swojej Ma-
mie i wszystkim Mamom na sali. Dziękujemy za piękny występ 
P. Danusiu. 

Było miło i wesoło a impreza wspaniała i rodzinna. Następnie 
przystąpiono do części ofi cjalnej. Sponsorem imprezy był P. 
Wójt Roman Nowakowski, dziękowaliśmy P. Wójtowi za dobre 
serce i pomoc fi nansowa, którą otrzymaliśmy i mogliśmy zaku-
pić duże czekolady dla wszystkich członków i dużego, bardzo 
smacznego torta. P. Wójt złożył wszystkim gościom i członkom 
najserdeczniejsze życzenia, życzył dużo zdrowia, długich lat ży-
cia, podkreślając przy tym, że matka to najważniejsza osoba na 
świecie. Zarząd Koła podziękował P. Wójtowi i wręczył dyplom, z 
medalem pt.: „Najwspanialszy Wójt Gminy Choceń’’ oraz kwiaty. 
Wyróżniono również Panią Sekretarz - dyplomem z medalem 
pt.: „Najmilsza P. Sekretarz Gminy Choceń” oraz P. Skarbnik 
Ilonę Walczak - podziękowanie z dyplomem i kwiatkami. Zarząd 
z okazji Dnia Matki postanowił uhonorować dyplomami i odznaczył medalami pt.: ,,Kocham Cię 
mamo” i kwiatkami mamy, które urodziły 5-cioro i więcej dzieci. Pan Wójt dokonał odznaczeń i 
podziękował wspaniałym mamom.

Były to członkinie.
1. Pani Irena Karbowska 
2. Pani Marianna Herman 
3. Pani Halina Madelska 
4. Pani Bożena Kucińska 
5. Pani Teresa Szatkowska 
6. Pani Marianna Bącela
Wyróżnił również ojców:
1. Ziółkowski Zdzisław
2. Bącela Lechosław
Serdeczne podziękowanie składamy również Panu Staroście Romanowi Gołębiewskiemu za 

przekazany voucher dla Koła z okazji Dnia Matki i Ojca, a wręczenia dokonał z życzeniami dla 
wszystkich matek i ojców Pan Radny Powiatu Dawid Dalmann, za co serdecznie dziękujemy. 

Na koniec przewodnicząca Koła zaprosiła wszystkich gości i członków na słodki poczęstunek z 
owocami, herbatę i kawę oraz smaczny tort. Imprezę zakończono dziękując Panu Wójtowi za dobre 
serce oraz szacunek dla ludzi starszych. 

Przewodnicząca Bożena Biegniewska 

Dzień Matki i Ojca w PZERiI Koło Nr. 7 w Choceniu
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W kwietniu br. Gmina Choceń podpisała umowę dotacyjną w ramach I naboru wnio-
sków na powierzenie realizacji zadań w zakresie Przeciwdziałania przyczynom prze-
stępczości dla jednostek sektora fi nansów publicznych na 2023 r., pt. „ Aktywizacja Kół 
Gospodyń Wiejskich – organizacja czterech spotkań w celu przeciwdziałania przestęp-
czości ”. Dotacja przyznana została czterem kołom z terenu gminy tj. KGW Kujawianki 
w Janowie, KGW Wichrowice, KGW Śmiłowice oraz KGW wsi Szczutkowa i Lutoborza 
„Niezapominajka” na łączna kwotę 19 000,00 zł.

W ramach dotacji celowej ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Po-
mocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości dotowane koła otrzymały nowe 
wyposażenie min. stoły, ekspres do kawy, kuchnie gastronomiczną, głośnik stojący blu-
etooth,  mikrofony oraz wyposażenie kuchenne, a także środki fi nansowe na organiza-
cję wydarzenia.  

Warunkiem otrzymania dotacji była organizacja spotkania dla społeczności lokalnej, 
którego temat przewodni to przeciwdziałanie przyczynom przestępczości. Odbyły się 
już 3 z 4 zaplanowanych wydarzeń tj. piknik w Czerniewicach, Wichrowicach i w Śmi-
łowicach, na których pracownicy instytucji odpowiedzialnych za niwelowanie zjawisk 
przestępczości i pomoc poszkodowanym w jej wyniku tj. przedstawiciele Policji, Stra-
ży Pożarnej, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej czy Ratownictwa Medycznego 
przedstawiali zagadnienia z zakresu przemocy, jej form oraz sposobów przeciwdziała-
nia. Głównym celem spotkań była edukacja społeczna w zakresie szukania pomocy i 
ochrony przed negatywnymi zjawiskami. Spotkania miały formę pikników plenerowych 
połączonych z obchodami dnia dziecka, zapewniającymi atrakcję dla dzieci, animato-
rów, muzykę i zabawę taneczną, a także darmowy poczęstunek dla zgromadzonych 
uczestników.

Ostatnie planowane wydarzenie odbędzie się 1 lipca 2023 r. przy Świetlicy Wiejskiej 
w Szczutkowie i dotyczyć będzie przeciwdziałania przyczynom cyberprzestępczości. 

Władze Gminy wraz w przedstawicielami kół gospodyń serdecznie dziękują za liczny 
i aktywny udział w wydarzeniach.  

Martyna Gorzkowska

Przeciwdziałanie przyczynom  
przestępczości w ramach działań 
KGW 

„Aktywizacja Kół Gospodyń Wiejskich –przeciwdziałanie przyczynom przemocy domo-
wej”- Czerniewice

„Aktywizacja Kół Gospodyń Wiejskich – przeciwdziałanie przyczynom przemocy na 
szkodę małoletnich” -Wichrowice

„Aktywizacja Kół Gospodyń Wiejskich – bezpieczeństwo w ruchu drogowym „-Śmiło-
wice
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50 lat temu uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy utworzono w powie-
cie włocławskim Gminę Choceń. W tym roku obchodziliśmy więc piękny, złoty jubileusz. 
Z tego też powodu oraz z okazji rocznicy pierwszych, w pełni demokratycznych wyborów 
do organów gmin z 1990 r. - Dnia Samorządu Terytorialnego zorganizowaliśmy w dniu 30 
maja br., galę z okazji Święta Samorządu Gminy. 

Podczas święta samorządu terytorialnego przywitał zebranych w Choceńskim Centrum 
Kultury – Biblioteka chór MI ALEGRIA pod kierunkiem Pani Lidii Świątkowskiej. Zaśpiewali 
także pracownicy Choceńskiego Centrum Kultury– Biblioteka Pani Aleksandra Warszaw-
ska oraz Pan Bartosz Delewski. Przedstawiono także prezentację multimedialną z komen-
tarzem Wójta i Sekretarza o gminie, a następnie wręczono podziękowania radnym, którzy 
pełnili swoją funkcję wielokrotnie i pracowali dla samorządu gminy przez najdłuższą liczbę 
kadencji:

Pana Eugeniusza Jasińskiego – 6 kadencji 
Pana Stanisława Świątkowskiego – 6 kadencji 
Pana Jana Bladowskiego – 5 kadencji 
Pana Józefa Pawłowskiego – 5 kadencji 
Panią Jadwigę Lewandowską – 4 kadencje 
Pana Tadeusza Walczaka – 4 kadencje 
Panią Bożenę Biegniewską – 4 kadencje 
Pana Zdzisława Zawackiego – 4 kadencje 
Pana Bolesława Piastowskiego – 3 kadencje 
Pana Michała Dezora – 3 kadencje 
Pana Adama Ciesielskiego – 3 kadencje
Pana Krzysztofa Zawackiego – 3 kadencje

50 lat gminy Choceń 

Na zakończenie radny Rady Powiaty we Włocławku Dawid Dalmann przedstawił „Odę 
do samorządowca”. 

Było nam szczególnie miło gościć w tym dniu: Członków Zarządu Województwa Kujaw-
sko - Pomorskiego Panią Anetę Jędrzejewską,

oraz Pana Sławomira Kopyścia, radnego Sejmiku Województwa Pana Stanisława Paw-
laka, Radnych Powiatu Włocławskiego, Kazimierza Kacę, Dawida Dalmanna, Annę Ko-
złowską, Przewodniczącego Rady Gminy Józefa Dąbrowskiego oraz radnych Rady Gminy 
Choceń obecnej kadencji i poprzednich kadencji, ks. dr Mieczysława Łaszczyka probosz-
cza parafi i pw. Św. Idziego w Choceniu, Komendanta Komisariatu Policji w Kowalu Panią 
asp. Monikę Srokę, kierownika Posterunku Policji w Choceniu Pana asp. Damiana Margie-
lewskiego, oraz obecnych i byłych pracowników Urzędu Gminy, kierowników jednostek or-
ganizacyjnych, sołtysów, dyrektorów przedszkoli, prezesów stowarzyszeń oraz przyjaciół 
i mieszkańców. 

Wydarzenie było dla nas bardzo inspirujące. Wszystkie lata pracy w samorządzie, 
za które bardzo serdecznie dziękujemy, mają bezpośrednie przełożenie na codzienną 
jakość życia mieszkańców. I to stanowi sens tej pracy. 

Agnieszka Świątkowska 
Sekretarz gminy 

Zakończyło się postępowanie przetargowe pn. Zakup lekkiego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego dla OSP Szczutkowo. Dnia 12 czerwca 2023 roku Pan Prezes Marian 
Karkowski podpisał umowę z Firmą Radosław Zasada Firma Handlowo-Usługowo-Pro-
dukcyjna „Perfekt” z Nakonowa na wyprodukowanie nowego wozu strażackiego. Będzie 
to lekki wóz ratowniczo - gaśniczy marki Mercedes-Benz Sprinter 519 4x4. Nowy pojazd 
dotrze do Szczutkowa w połowie lipca br. Zakup specjalistycznego wozu strażackiego 
wraz z wyposażeniem pozwoli na sprawniejsze podejmowanie akcji, szybszy dojazd 
OSP na miejsce zdarzenia oraz większą skuteczność podejmowanych czynności przez 
strażaków. 

Sylwia Krajewska

Podpisano umowę na zakup wozu 
strażackiego dla OSP Szczutkowo



Zadania inwestycyjne realizowane w bieżącym roku.
1. Przebudowa drogi gm. nr 190705C Choceń - gr. gm. (Humlin) odc. Krukowo-

-Olganowo od km 3+180 do km 3+840
Inwestycja jest  dofi nansowana środkami z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Wykonawcą robót jest fi rma PGTB Sp. z o.o. z/s we Włocławku, ul. Płocka 15. Prze-

budowa obejmuje: wykonanie poszerzenia jezdni do 5,00 m, nowej nawierzchni na ca-
łej szerokości , utwardzenie kruszywem poboczy, ustawienie oznakowania pionowego, 
wykonanie oznakowania poziomego, ustawienie lampy solarno-hybrydowej. Umowny 
termin wykonania zadania do października 2023 r.

2. Przebudowa drogi gm. nr 190712C Śmiłowice-Olganowo w miejscowości Olga-
nowo

Jest to kolejna droga, która zakwalifi kowała się do dofi nansowania z Rządowego Fun-
duszu 

Rozwoju Dróg. Projekt przewiduje poszerzenie jezdni do 5,50m, wykonanie nowej 
nawierzchni, remont chodnika. przepustu, ustawienie nowych poręczy i barier stalowych 
na przepuście ustawienie oznakowania pionowego. Przetarg na realizację zadania zo-
stał ogłoszony.

3. Budowa drogi Szczutkowo- Ząbin
W ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich planowana jest budowa drogi 

Szczutkowo- Ząbin o długości 1,500 km. Wniosek o dofi nansowanie uzyskał wstępną 
akceptacje Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Rozpoczęta została proce-
dura przetargowa mająca na celu wyłonienie wykonawcy.

4. Modernizacja drogi gminnej Bodzanówek -gr. gm. Brzyszewo
Zamierzenie realizowane będzie na odc. o dł. 680 mb, projekt przewiduje poszerzenie 

istniejącej podbudowy, jej uzupełnienie i wykonanie dwuwarstwowej nawierzchni, skła-
dającej się z w-wy wiążącej i ścieralnej oraz wykonanie umocnionych poboczy.

Roboty dofi nansowane będą środkami z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go.

Wykonawcą prac jest Firma WPRD Sp. z o.o. z Nowej Wsi k/Włocławka, planowane 
zakończenie prac 31.10.2023 r.

Powiat Włocławski na terenie naszej gminy realizuje Rozbudowę drogi pow. Śmiło-
wice-Wilkowiczki, na odcinku od mostu w Śmiłowicach do drogi gminnej Wilkowice – 
Choceń (do tzw. Trzech krzyży). Wykonawcą robót  jest Włocławskie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Sp. z o.o. z Nowej Wsi k/ Włocławka. Zadanie obejmuje rozbudowę 
jezdni do 6,00 m , wykonanie chodnika i ciągu pieszo-rowerowego. Oczyszczenie ro-
wów, założenie przepustów, oznakowanie pionowe i poziome, wykonanie przejść dla 
pieszych i peronu przy przystanku.

Krzysztof Wojtalik
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Tradycją już jest, iż w miesiącu maju skwerek w centrum Chocenia przybiera ko-
lorowe barwy. W miejsce gdzie rosły 
leciwe krzewy posadzone zostały klo-
ny ozdobne oraz kolorowe sadzonki 
krzewów. Nie zabrakło również ko-
lorowych kwiatów. Cała szata roślin 
komponuje się ze sobą. Celem akcji 
jest upiększenie centrum naszej miej-
scowości gdzie można usiąść, poroz-
mawiać 

i odpocząć. Dziękujemy za nowy projekt nasadzeń Pani Annie Niteckiej, za nadzór 
nad całością Panu Tomaszowi Sikorskiemu oraz jednostce OSP w Choceniu za syste-
matyczne podlewanie.

Agnieszka Świątkowska Sekretarz Gminy

Nowa odsłona skwerka

Wyłoniliśmy nowego dzierżawcę plaży nad jeziorem 
Borzymowskim tj. fi rmę Dawid Kwiatkowski KWIATEK z 
Czerniewic. Umowa podpisana została na okres 3 lat. 
Obecnie trwają prace polegające na układaniu kostki 
pod namiot, prace porządkowe, w najbliższym czasie 
zostanie naprawiony jeden z elementów pomostu wraz 

ze stelażem, który nieste-
ty został zdewastowany. 
Planujemy także nawie-
zienie piasku na plaże. 
Organizator kąpieliska 
zabezpieczył również ob-
sadę ratowników, którzy 
będą czuwać nad bezpieczeństwem korzystających z 
kąpieli. Zatrudnionych będzie dwóch ratowników. Kąpie-
lisko czynne będzie od godziny 11:00 do godziny 18:00. 
Otwarcie sezonu kąpieliskowego zaplanowane jest na 
24.06.2023r. i sezon potrwa do 27.08.2023 r.  

       
Tomasz Sikorski

Nowy sezon kąpieliskowy

W związku z tym, iż zbliża się termin upływu kadencji aktualnych władz izb rolniczych, 
Krajowa Rada Izb Rolniczych wyznaczyła datę wyborów na dzień 24 września 2023 roku 
(niedziela).

Wybrani na członków samorządu rolniczego mogą być tylko rolnicy i podatnicy podat-
ku rolnego. 

Jeśli w danym okręgu wyborczym liczba zgłoszonych kandydatów będzie równa licz-
bie mandatów przeznaczonych na dany rejon, wybory się nie odbędą, a zgłoszeni zosta-
ną nowymi członkami Powiatowej Izby Rolniczej. W obecnej kadencji mandat otrzymali 
Pan Michał Bącela i Pan Krzysztof Czarniak.

Wiktoria Pawłowska

Wybory do Izb Rolniczych

Drogownictwo w 2023 roku
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W dniu 28 maja 2023 roku 
odbył się Gminny Dzień 
Dziecka na boisku spor-
towym im. Ks. Kazimierza 
Świątnickiego w Czernie-
wicach. Niezmiernie się 
cieszę, że w tą przepiękną 
słoneczną niedzielę przybyło 
tyle dzieci, które bezpłatnie 
skorzystały z zapewnionych 
atrakcji m.in.: dużych dmu-
chańców, stanowiska strze-
lania do celu z Paintballa i 
łuku. Dużym zainteresowa-
niem cieszyło się również stanowisko Kujawskiego Stowarzyszenia Poszukiwaczy Historii 
,,GROT” gdzie dzieci miały możliwość wykrywaczem metali znaleźć pod ziemią ukryte skar-
by. Nie zabrakło też pokazów gminnych Straży OSP: Czerniewic, Chocenia i Wilkowic oraz 
samochodu ciężkiego, technicznego z JRG nr 1 we Włocławku. Na uczestników czekało 
mnóstwo smakołyków: popcorn, zakręcone ziemniaczki, wata cukrowa oraz smaczne kieł-
baski z grilla, nad którymi czuwali druhowie strażacy z OSP Choceń. Mogliśmy także skosz-
tować swojskich specjałów dzięki Kołom Gospodyń Wiejskich z Czerniewic I, Czerniewic II 
oraz Wilkowic. Ponadto towarzyszyły nam służby mundurowe; Policja z KMP we Włocławku, 
która oznaczała rowery i żołnierz Wojskowego Centrum Rekrutacji z Włocławka.

Dzień dziecka w Czerniewicach 

Bardzo dziękuję Wójtowi Gminy Choceń Panu Romanowi Nowakowskiemu 
za wsparcie nad pomysłem zorganizowania ,,Dnia Dziecka” oraz ufundowania 
wszystkich atrakcji.

Podziękowania należą się również:
-Choceńskiemu Centrum Kultury-Biblioteka
-KGW Kujawianki z Czerniewic II
-KGW z Czerniewic I
-KGW z Wilkowic
-druhom z OSP Czerniewice, Choceń i Wilkowice
- Komendantowi Miejskiemu PSP we Włocławku bryg. Maciejowi Krzemkow-

skiemu
- Szefowi Wojskowego Centrum Rekrutacji ppłk. Grzegorzowi Tucholskiemu
- mjr. Stanisławowi Dykowskiemu
- Klubowi Motocyklowemu ATH z Włocławka
- Kujawskiemu Stowarzyszeniowi Poszukiwaczy Historii „GROT”
- Pani, która ufundowała fotobudkę, nad którą czuwał Miłosz Kierzkowski z 

fi rmy ArtFolk
- Wiesławowi Lateckiemu
- Pawłowi Adamskiemu
- Mariuszowi Bilędzie
- Firmie EVENT
- DJ’owi Robo
-Hufcowi ZHP Powiatu Włocławskiego
- Państwu Wesołowskim - właścicielom sklepu Lewiatan w Czerniewicach
I wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji Dnia Dziecka w Czerniewi-

cach.

Radny Rady Gminy Choceń Bartosz Delewski



Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe Monimar- Marcin 
Kucharuk z Włocławka realizuje inwestycję pn.: Kompleksowa 
modernizacja budynków w Czerniewicach i Śmiłowicach, słu-
żąca poprawie ich efektywności energetycznej z zastosowa-
niem OZE. Zadanie obejmuje modernizację dwóch budynków 
w których znajdują się przedszkola. Na obecną chwilę trwają 
prace związane z montażem instalacji fotowoltaicznej na oby-
dwu budynkach. Prowadzone są prace wewnątrz budynku w 
Śmiłowicach polegające na remoncie łazienki dla dzieci, po-
mieszczenia gospodarczego, pomieszczenia porządkowego 
oraz kotłowni. Zakończono prace związane z termomoderni-
zacją elewacji zewnętrznych na budynkach, montażem paneli 
fotowoltaicznych oraz remont w jednych z dwóch sal zajęć dla 
dzieci, łazienkach i zapleczach socjalnych w Śmiłowicach a 
także dwóch sal zajęć dla dzieci oraz pokoju nauczycielskim 
i kotłowni w Czerniewicach. Zakończenie zadania planowane 
jest na 10.10.2023 r. Inwestycja dofi nansowana jest w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych.

Mariusz Bilęda
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Zgodnie z obowiązującym prawem od 1 listopada 2022 r. mieszkańcy Gminy mieli możliwość zakupu węgla 
do ogrzewania domostw po cenie niższej niż rynkowa, program pomocowy cieszył się ogromny zainteresowa-
niem, co przełożyło się na wpływ do Urzędu Gminy 1435 wniosków. Zrealizowano 1228 wniosków, pozostałe 207 
wniosków niezrealizowanych to wnioski wycofane przez mieszkańców lub wnioski złożone przez osoby, które 
nie spełniały warunków zakupu tańszego węgla. Każdy mieszkaniec, który zawnioskował o węgiel, otrzymał go z 
dowozem pod dom, bez dodatkowych opłat. 

Sprzedaż węgla została podzielona na 3 tury tj. 
I-do 31 grudnia 2022 r.,
II-od 1 stycznia.2023 r., do 30 kwietnia 2023 r 
III- od 10 maja do wyczerpania zapasu. 
Początkowa cena za węgiel wynosiła 2000,00 zł za tonę. Do sprzedaży końcowej zostało ok. 12 ton nieodebra-

nego przez mieszkańców węgla, w związku z powstałą nadwyżką od 10 maja br., cena spadła do 1600,00 zł za 
tonę w przypadku ekogroszku i węgla kamiennego oraz do 1000,00 zł za tonę w przypadku miału.

Gmina Choceń zaprasza do zakupu nadal dostępnego w sprzedaży węgla w ilości 530 kg węgla kamiennego 
za kwotę 848,00 zł oraz 5,38 t miału po 1000,00 zł/t.

W ramach zawartej w dniu 14 listopada 2022 roku umowy z PGE Paliwa sp. z o. o. Gmina Choceń sprowadziła 
dla mieszkańców 1 755,02 ton  paliwa stałego, z  czego  sprzedane zostało 995,255 ton ekogroszku, 711,55 ton 
węgla kamiennego oraz  45 ton miału. Wydawanie węgla prowadziły trzy punkty na terenie Gminy Choceń tj. 
ANRO Czerniewice, RT-BUD Robert Turkowski w Choceniu i SHR Czerniewice z siedzibą w Choceniu, którym 
serdecznie dziękujemy za udaną współpracę. 

Pomimo dołożenia wszelkich starań ze strony Urzędu Gminy, nie obyło się bez problemów z terminowym do-
starczaniem węgla na teren naszej Gminy z terminali wyznaczonych przez PGE, a także z koniecznością rekla-
macji towaru wadliwego, który nie mógł trafi ć do mieszkańców. Napotkane problemy wydłużyły okres realizacji 
zakupu, mimo to fi nalnie wszyscy zainteresowani zakupem węgla mieszkańcy nabyli opał od Gminy Choceń. 

Martyna Gorzkowska 

Dystrybucja węgla dla mieszkańców Gminy 
Choceń  z pełnym sukcesem 

Obowiązują nowe opłaty za amatorski połów ryb na jezio-
rach terenu Gminy Choceń

w okresie 01.06.2023 r. – 31.12.2023 r:
- jezioro Borzymowskie (Choceńskie) – 160 zł
- jezioro Krukowskie – 160 zł

Opłaty określone zostały przez Gospodarstwo Rybackiego 
Włocławek Sp. z o.o.

w okresie 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.

Opłaty ustala Polski Związek Wędkarski

- jezioro Ługowiska -  280 zł
- jezioro Lutoborskie – 280 zł
- jezioro Szczutkowskie – 280 zł

Opłaty ustala Polski Związek Wędkarski

Opłaty i terminy są różne w zależności od formy połowu ryb. 
tj. z brzegu/lodu lub łodzi.

Informacje o wielkości opłat można uzyskać w sklepie węd-
karskim w Choceniu u Pana Łukasz Wardęckiego lub bezpo-
średnio w Gospodarstwie Rybackim Włocławek, ul. Lipowa 1, 
87-811 Fabianki tel. 54 237-10-74, 502 058 148 w dni robocze 
w godz. 7:00 - 15:00 e-mail: gosrybwloclawek@onet.pl.

Radny Gminy Zenon Krzyżak

Nowe opłaty za połów ryb

Kompleksowa modernizacja budynków w 
Czerniewicach i Śmiłowicach
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Z roku na rok w placówkach oświatowych przeprowadzane są inwestycje polegające 
na zapewnieniu bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu uczniów w szkole. W 
Szkole Podstawowej w Śmiłowicach zaplanowano:

- generalny remont sali dla oddziału przedszkolnego (demontaż starych drzwi i montaż 
nowych, demontaż istniejącej zabudowy pod oknem, montaż nowego grzejnika, uzupeł-
nienie ubytków na ścianach i sufi cie, wykonanie nowych gładzi, malowanie pomiesz-
czenia),

- generalny remont sali dla klasy pierwszej (demontaż boazerii, uzupełnienie ubytków 
na ścianach i sufi cie, wykonanie nowych gładzi, malowanie pomieszczenia, demontaż 
starej wykładziny i montaż nowej),

- generalny remont sali informatycznej (demontaż boazerii, uzupełnienie ubytków na 
ścianach i sufi cie, wykonanie nowych gładzi, malowanie pomieszczenia, demontaż sta-
rej wykładziny i montaż nowej).

W Szkole Podstawowej w Choceniu zaplanowano:

- montaż klimatyzatorów ściennych na parterze i piętrze budynku
- konserwację pokrycia dachowego budynku stołówki z pianki poliuretanowej

W Szkole Podstawowej w Wilkowicach:
- kontynuowane będą prace związane z utworzeniem części rekreacyjnej dla uczniów 

i mieszkańców gminy po byłym boisku trawiastym,
- w okresie wakacji przeprowadzone zostaną prace remontowe i malarskie pomiesz-

czeń szkoły.

Mariusz Bilęda

Inwestycje w placówkach oświatowych

W dniu 28.02.2023r. Wójt Gminy Choceń podpisał umowę z Ochotniczą Strażą Po-
żarną w Nakonowie Starym w sprawie udzielenia dotacji celowej w wysokości 75 000,00 
zł z przeznaczeniem na: „Rozbudowę istniejącego budynku OSP Nakonowo Stare o 
pomieszczenie garażowe. Garaż zostanie powiększony o 20 m2.

Zakres prac obejmuje:
- wykonanie fundamentów żelbetowych
- wykonanie ścian z betonu komórkowego
- montaż konstrukcji dachowej drewnianej z poszyciem z blachodachówki
- montaż obróbek blacharskich
- wykonanie elewacji zewnętrznej
- wykończenie pomieszczenia
- montaż bramy wjazdowej

Całe zadanie fi nansowane jest z budżetu gminy Choceń oraz środków własnych jed-
nostki.

Termin zakończenia prac zaplanowano na koniec bieżącego roku.

Mariusz Bilęda

Rozbudowa istniejącego budynku OSP 
w Nakonowie Starym

Wydzierżawię ziemie  w miejscowości Wilkowiczki - 4,7 ha
Kontakt. 603160010

Ogłoszenie

Placówka świadczy opiekę nad   40    dziećmi z terenu Gminy Choceń i Gmin są-
siednich  – jest to maksymalne obłożenie. Chętnych do skorzystania z usług Żłobka 
nie brakuje. Każdego dnia nasze  Żabki, Biedronki  i Pszczółki uczestniczą w różnego 
rodzaju zajęciach plastycznych, rytmiczno-ruchowych oraz  spacerach na świeżym po-
wietrzu. W  tym roku   szkolnym odbyły  się  różnego rodzaju uroczystości: Pasowanie 
na Żłobkowicza, Dzień Pluszowego Misia,   Mikołajki, Walentynki, Dzień Kobiet oraz 
Dzień Dziecka. 

 Żłobek ”Pomponik” w Choceniu posiada  jeszcze  kilka wolnych miejsc na rok 
2023/2024 dla  dzieci   w wieku  od ukończenia 20 tygodnia  do ukończenia 3 roku 
życia. Serdeczne zapraszamy rodziców  z Gminy Choceń   i  Gmin Sąsiednich do 
zapisania  dziecka  do żłobka. Więcej informacji pod numerem telefonu 605 518 625

Dyrektor Żłobka „Pomponik” w Choceniu 

Katarzyna Dąbrowska 

Żłobek ”Pomponik”  w Choceniu

Operacja „Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie świadczenia usług naprawy pojazdów samocho-
dowych z dojazdem do klienta” jest w ramach działania 19.2 
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wnio-
sek o dofi nansowanie został złożony za pośrednictwem Sto-
warzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki.



13 czerwca br. w Urzędzie Gminy w Choceniu przeprowadzone zostały bezpłatne ba-
dania diagnostyczne dla mieszkańców Gminy Choceń dotyczące wirusowego zapalenia 
wątroby typu B i C. Łącznie pobrano 58 materiału biologicznego do diagnozy. Badania 
przeprowadzono w ramach projektu „Profi laktyka WZW B i C w województwie kujawsko-
-pomorskim” realizowanego przez Europejskie Centrum Szkoleń Sp. z o.o i zostały dofi -
nansowane w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach osi priorytetowej 
RPKP 8 Aktywni na rynku pracy, działanie 8.6 Zdrowy i aktywny region, poddziałania 8.6.2 
Regionalne programy polityki zdrowotnej i profi laktyczne”.

Projekt skierowany jest  do osób fi zycznych będących w wieku aktywności zawodowej 
tj. 20-64 lata. Wirusowe zapalenie wątroby to ciężka choroba zakaźna, która może prowa-
dzić do poważnych powikłań, takich jak rak czy marskość wątroby. Podstawowe badania 
w rozpoznawaniu wirusowego zapalenia wątroby to: antygen Hbs, który jest wskaźnikiem 
wirusowego zapalenia wątroby typu B, przeciwciała przeciw HCV – wskaźnik wirusowego 
zapalenia wątroby typu C. WZW to prawdziwy cichy zabójca - objawy choroby nie dają o 
sobie znać przez długi czas, dlatego tak istotne jest wczesne wykrycie choroby i szybkie 
podjęcie leczenia.

Wyniki przeprowadzonych badań będą do odbioru u Pani Martyny Gorzkowskiej 
w pokoju nr. 6 UG  Choceń, dokładną datę odbioru podany na stronie UG  w naj-
bliższym czasie. 

Badania WZW 
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Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Śmiłowicach pozyskała od Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie używany samochód ratowniczo - rozpo-
znawczy Volkswagen T5 - 8 osobowy + kierowca rocznik 2010. Pojazd służył będzie 
wszystkim jednostkom, organizacjom i stowarzyszeniom z terenu gminy Choceń. Gmina 
Choceń zobowiązała się do ubezpieczenia i utrzymania pojazdu na wyjazdy związane 
z działalnością p.poż.

Mariusz Bilęda

Drugi pojazd w jednostce OSP Śmiłowice

W niedzielę 18 czerwca 2023 r., na 
placu przed remizą w Śmiłowicach 
odbyła się uroczystość przekazania 
jednostce OSP samochodu VW T5. 
OSP w Śmiłowicach oraz gmina mają 
wiele szczęścia, że mają takich za-
radnych druhów, którzy postarali się 
o wóz. Samochód w zadbanym sta-
nie przekazał jednostce Komendant 
Miejski PSP we Włocławku st. bryg. 
Maciej Krzemkowski. Matką chrzest-
ną samochodu została Pani Poseł 
Joanna Borowiak a ojcem chrzest-
nym Pan Przemysław Ciesielski. 
Wóz otrzymał imię „Henio”. Próba 
techniczna pojazdu, uruchomienie 
świateł i sygnałów wypadły wzorowo. 
Uroczystości odbyły się przy akom-
paniamencie Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Śmiłowicach pod batutą Michała Bagińskiego. Gratulujemy i mamy nadzieję, że służba 
tego auta w jednostce będzie nieoceniona, długotrwała i niezawodna.

Przekazanie auta dla OSP w Śmiłowicach 

Ciężko wyobrazić sobie integrację miejscowej ludności bez miejsca wspólnych spotkań, 
dlatego Koło Gospodyń Wiejskich Śmiłowice znalazło miejsce na swoją siedzibę. Mieści 
się ona w budynku przedszkola w Śmiłowicach. Lokal wymaga remontu. KGW będzie 
miało do dyspozycji salę do spotkań, zaplecze kuchenne, hol i łazienkę. Rozmowy do-
tyczące wygospodarowania pomieszczeń dla KGW trwały bardzo długo. Ostatecznie 
zakończyły się sukcesem.

Sylwia Krajewska

Nowa siedziba KGW Śmiłowice

Mieszkanie na terenie Chocenia o powierzchni 52 m². Cena do uzgodnienia. Kontakt : 
605-114-662

Sprzedam

Najważniejszymi zagadnieniami sesji Rady Gminy w Choceniu, która odbyła się w dniu 
20 czerwca były: przedstawienie raportu o stanie Gminy Choceń za 2022 rok, debata i 
zatwierdzenie sprawozdania fi nansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Choceń za 2022 rok oraz udzielenie Wójtowi Gminy Choceń absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2022 rok. Po zapoznaniu się z informacjami radni Rady Gminy w 
Choceniu udzielili Wójtowi Gminy Choceń Romanowi Nowakowskiemu wotum zaufania 
i absolutorium z wykonania budżetu za 2022 rok. W ubiegłym roku dochody ogółem wy-
niosły 59.565.969,33 zł, w tym bieżące 51.186.395,90 zł i majątkowe 8.379.573,43 zł. 
Natomiast wydatki ogółem 66.229.297,30 zł, w tym bieżące 45.751.220,83 zł i majątkowe 
20.478.076,47 zł. Nadwyżka operacyjna dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi 
wyniosła 5.435.175,07zł. Wynik ten jest bardzo istotny, ponieważ im wyższa nadwyżka 
operacyjna, tym wyższa możliwość realizacji przez gminę nowych przedsięwzięć mająt-
kowych, wydatków bieżących oraz zdolności do zaciągania kredytów i ich spłat. Mimo 
trudności zewnętrznych zrealizowaliśmy inwestycje na rekordową kwotę ponad 20 mln 
złotych, nie zwiększając przy tym zadłużenia gminy. Wójt Roman Nowakowski podzięko-
wał za udzielone absolutorium i za owocną współpracę współpracownikom, kierownikom 
jednostek organizacyjnych, mieszkańcom i wszystkim, którzy przyczynili się do podejmo-
wanych zadań.

Ilona Walczak

Absolutorium za rok 2022 rok
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Harmonogram odbioru odpadów komunalnych
GMINA CHOCEŃ na rok 2023

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Chodczu, po uzgodnieniu z Urzędem 
Gminy w  Choceniu, podaje informację właścicielom nieruchomości zamieszkałych do-
tyczącą harmonogramu wywozu odpadów komunalnych z terenu Gminy Choceń od 1 
lipca 2023 roku.

Odbiór odpadów zmieszanych, biodegradowalnych i segregowanych  w miejscowo-
ściach:

Księża Kępka, Świerkowo, Wola Nakonowska, Grabówka, Gajówka , Nakonowo Sta-
re, Wilkowiczki, Wilkowice, Filipki, Nowa Wola, Stefanowo

Czerniewice, 

Śmiłowice, Śmiłowice Pustki, Szatki, Lijewo, Łopatki, Kuźnice, Wichrowice Skibice, 
Krukowo, Jarantowice, Siewiersk, Borzymowice, Szczytno, Ługowiska, Olganowo

Choceń,

Borzymie, Janowo, Bodzanówek, Bodzanowo, Lutobórz, Niemojewo, Szczutkowo, 
Ząbin

Czerniewice, 

 Świerkowo, Wola Nakonowska, Grabówka, Gajówka , Nakonowo Stare, Stefanowo

Księża Kępka, Wilkowiczki, Wilkowice, Filipki, Nowa Wola,

Śmiłowice, Śmiłowice Pustki, Szatki, Lijewo, Łopatki, Kuźnice, Wichrowice Skibice

Krukowo, Jarantowice, Siewiersk, Borzymowice, Szczytno, Ługowiska, Olganowo

Borzymie, Janowo, Bodzanówek, Bodzanowo, Lutobórz, Niemojewo, Szczutkowo, 
Ząbin

Wykonawca zgromadzone odpady komunalne w dniu wywozu będzie odbierał 
sprzed posesji. W przypadku nieruchomości oddalonych od drogi gminnej,  odpady 
będą odbierane z pobocza drogi publicznej.

Pojemnik oraz worki należy ustawić w miejscu łatwo dostępnym dla pojazdu odbie-
rającego nieczystości.

Odpady będą odbierane w godzinach: 7:00 – 20:00, przy czym pojemnik należy 
wystawić w dniu wywozu o 7:00.

Popioły

Choceń,

Operacja „Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadcze-
nia usług naprawy pojazdów samochodowych z dojazdem do klienta” jest w ramach 
działania 19.2 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Wniosek o dofi nansowanie został złożony za pośrednictwem Sto-
warzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki. 

Ogłoszenie

To świetna wiadomość! Powstanie altana rekreacyjna przy boisku wielofunkcyjnym 
im. Ks. Świątnickiego w Czerniewicach. Altana zwiększy atrakcyjność tego miejsca i 
zapewni dodatkową przestrzeń do relaksu i spotkań. Tego typu obiekt jest doskonałym 
miejscem do organizowania pikników, grillowania, czy też po prostu odpoczynku na 
świeżym powietrzu. Altanka będzie miała wymiary 10x6 m, podłoże zostanie wyłożone 
kostką brukową. W środku postawione zostaną ławeczki i stoły. 

Obiekt wykorzystywany będzie na organizację małych imprez dla przyjaciół i rodzi-
ny, w których będą mogli spędzić czas na rozmowach, grach czy też delektować się 
posiłkiem. Obiekt będzie mógł być również wykorzystany m.in. do aktywizacji lokalnej 
społeczności, spotkań KGW oraz wielu wydarzeń, w tym kulturalnych i sportowych. 

Radny Gminy Bartosz Delewski

Powstanie altana w Czerniewicach
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Dnia 18 maja br. w Ministerstwie Edukacji i Nauki ru-
szył program inwestycyjny pod nazwą „Inwestycje w 
oświacie – wsparcie trwających inwestycji realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego prowadzące 
jednostki systemu oświaty”. Celem programu jest rozwój 
zaplecza infrastrukturalnego jednostek systemu oświaty 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialne-
go. Planowane środki przeznaczone na realizację w/w 
programu w skali całego kraju  stanowią w 2023 r. – 15 
mln zł i w 2024 r. -15 mln zł. Gmina Choceń przygotowa-
ła i złożyła wniosek o dofi nansowanie budowy stołówki 
przy Szkole Podstawowej w Wilkowicach w latach 2023 
- 2024. Łączny koszt przedsięwzięcia, w tym: roboty 
budowalne, sanitarne, i elektryczne  wynosi prawie 940 
tys., z czego 50% to planowana dotacja celowa z MEiN, 
reszta to wkład własny gminy (plus koszty wyposażenia 
stołówki). Mamy nadzieję na otrzymanie dofi nasowania i 
realizację zaplanowanego przedsięwzięcia.

E. Paszyńska

Inwestycje w oświacie
Ogłoszony został przetarg na Przebudowę drogi gminnej 

Nr 190 712C Śmiłowice – Olganowo w miejscowości Olga-
nowo Gmina Choceń. Przedmiot zamówienia obejmuje: ro-
boty pomiarowe, chodnik, przepust, nawierzchnie, pobocza, 
zjazdy, oznakowanie oraz poręcze. Oferty można składać 
za pośrednictwem Platformy eZamawiajacy pod adresem 
https://chocen.ezamawiajacy.pl. do dnia 26 czerwca 2023 r. 
do godz. 10:00. Realizacja inwestycji planowana jest na rok 
bieżący. Zadanie będzie współfi nansowane ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Planujemy również ogłosić postepowanie przetargowe na 
Budowę drogi Szczutkowo-Ząbin. W ramach inwestycji zo-
staną wykonane roboty pomiarowe, nawierzchnie, mijanki, 
skrzyżowanie, pobocza, zjazdy oraz oznakowanie. Wyko-
nanie robót planowane jest do końca roku. Zadanie będzie 
współfi nansowane ze środków Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020.

Jeszcze w tym roku będziemy ogłaszać przetarg na roboty 
bitumiczne na drogach naszej gminy.

Hanna Piastowska

Przetargi na drogi
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Już po raz 17 Szkołą Podstawowa im. Anny Wajcowicz i Stowarzyszenie dla Rozwoju Gminy 
Choceń były organizatorami Międzyszkolnego Konkursu Poetyckiego im. Leona Stankiewicza w 
Śmiłowicach. 
Konkurs objęli patronatem: 
Wójt Gminy Choceń
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach
Dyrektor Choceńskiego Centrum Kultury-Biblioteki w Choceniu
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Zgłowiączki”
Kujawsko - Pomorskie Stowarzyszenie Kulturalne
Jury pod przewodnictwem Sławomira Gwardeckiego – pomysłodawcy konkurs i prezesa SdRGCh, 
Marzeny Agnieszki Gajewskiej – znanej włocławskiej animatorki kultury, Danuty Czerwińskiej – Mu-
rawskiej – znanej poetki i autorki monografi i o Leonie Stankiewiczu , Justyny Wojdyło – znanej 
włocławskiej poetki  i Jarosława Wojciechowskiego – poety, członka ZLP O. w Warszawie po sta-
rannym zapoznaniu się z 173 wierszami nadesłanymi przez 111 uczestników konkursu kategoria 
I - 20 prac przesłanych przez 17 uczestników z 5 szkół, kategoria II - 126 prac przesłanych przez 84 
uczestników z 19 szkół, kategoria III - 27 prac przesłanych przez 10 uczestników z 7 szkół) przyznała 
młodym poetom 22 nagrody  i wyróżnienia.
Nagrody specjalne
Nagroda im. Leona Stankiewicza - Julia Cierlicka – Zielska Szkoła Podstawowa  Nr 8 im. 3 War-
szawskiego Pułku Pontonowego we Włocławku
Nagroda im. Mariana Kustry – Gracjan Zeman – Zespół Szkół w Kowalu
W kategorii klas I – III szkół podstawowych przyznano 6 nagród:
Nagrody 
I miejsce - Zuzanna Stasińska – NSP Galileo w Nakonowie
I miejsce - Adam Nowakowski – Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Choceniu
II miejsce - Jakub Guza - Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Choceniu
II miejsce -Mateusz Banasiak – Szkoła Podstawowa im Jan Pawła II w Lubaniu
III miejsce -Mikołaj Czerwiński - NSP Galileo w Nakonowie 
III miejsce -Jakub Komorowski – Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Choceniu 

XVII edycji Międzyszkolnego Konkursu Poetyckiego 
im. Leona Stankiewicza w Śmiłowicach

W kategorii uczniów klas IV - VIII szkół podstawowych przyznano 5 nagród i 3 wyróżnienia:
Nagrody
I miejsce - Nadia Jędrzejczak – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Osięcinach 
I miejsce - Martyna Janik – Szkoła Podstawowa w Brzustowcu 
II miejsce - Marcel Więcławski – Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Choceniu II miejsce - Kaja 
Kamińska - NSP Galileo w Nakonowie 
III miejsce - Martyna Dąbrowska - Zespół Szkolno – Przedszkolny w Osięcinach 

Wyróżnienia:
Marcelina Groszewska – Szkoła Podstawowa im. Z. Podlewskiego w Nadrożu 
Karolina Rakoczy – Szkoła Podstawowa im. Z. Podlewskiego w Nadrożu 
Jakub Siedlecki – Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Chodczu
W kategorii uczniów szkół ponadpodstawowych przyznano 4 nagrody i 2 wy-
różnienia:
Nagrody:
I miejsce - Gracjan Zeman – Zespół Szkół w Kowalu 
II miejsce - Barbara Szewczyk – IV Liceum Ogólnokształcące  im. K.K Ba-
czyńskiego we Włocławku 
III miejsce - Luiza Szczotka – II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. C. K. Norwida w Tychach 
III miejsce - Julia Szadkowska – PCKZi U w Chodczu
Wyróżnienia:
Patrycja Dulska – Zespół Szkół w Kowalu 
Patrycja Nowak – Zespół Szkół Ekonomicznych w Pile
niu
III miejsce -Mikołaj Czerwiński - NSP Galileo w Nakonowie 
III miejsce -Jakub Komorowski – Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Cho-
ceniu 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim fundatorom na-
gród: 
Panu Romanowi Nowakowskiemu - Wójtowi Gminy Choceń, 
Panu Dawidowi Dalmannowi - radnemu Powiatu Włocławskiego. 
Panu Sławomirowi Gwardeckiemu - Prezesowi Stowarzyszenia dla Rozwoju 
Gminy Choceń,
Pani Ancie Hoff man – Kierownikowi Biura LGD „Dorzecza Zgłowiączki”
Panu Januszowi Borkowskiemu - Prezesowi Kujawskiego Stowarzyszenia 
Kulturalnego,
Państwu Grażynie i Włodzimierzowi Stokfi szom, 
Pani Jadwidze Lewandowskiej

Serdeczne podziękowania kierują na ręce komisji konkursowej w składzie:
Sławomirowi Gwardeckiemu, Marzenie Agnieszce Gajewskiej, Danucie Czer-
wińskiej – Murawskiej, Justynie Wojdyło i Jarosławowi Wojciechowskiemu 
oraz pani Małgorzacie Wojdyło za otoczenie konkursu swoim dobrym duchem 
i serdeczne przesłane skierowane do młodych poetów. I na koniec dziękuje-
my wszystkim uczestnikom konkursu i ich opiekunom, którzy przyjeżdżają z 
różnych zakątków naszego regionu. 

Organizatorzy:
Szkoła Podstawowa  im. Anny Wajcowicz w Śmiłowicach

Stowarzyszenie dla Rozwoju Gminy Choceń

Chciałabym złożyć Panu Wójtowi najserdeczniej-
sze podziękowania za szybką reakcję i inicjatywę w 
związku z zepsuciem się autobusu gminnego.

Dzięki Pańskim staraniom i organizacji, udało 
się podstawić nowy autobus, który umożliwił kon-
tynuację naszej podróży. Doceniam Pańską troskę 
o nasze potrzeby i gotowość do działania w sytu-
acjach awaryjnych.

Raz jeszcze chciałabym wyrazić swoje serdecz-
ne podziękowania za Pańskie działania i profesjo-
nalizm.

Bożenka Biegniewska

Podziękowania
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Trwają prace budowlano-montażowe dla projektu: „Modernizacja kotłowni dla budyn-
ków wielorodzinnych w miejscowościach Borzymie i Choceń w celu poprawy efektyw-
ności energetycznej budynków”. Wykonawca prac Firma Ogólnobudowlana INSTAL-
TECH z Włocławka aktualnie prowadzi prace remontowo-budowlane w kotłowniach w 
Choceniu i Borzymiu. Zdemontowane zostały nieefektywne źródła ciepła i trwają prace 
na elewacjach i wewnątrz budynków.

Celem modernizacji kotłowni jest zwiększenie efektywności energetycznej, redukcja 
emisji szkodliwych substancji do atmosfery oraz obniżenie kosztów eksploatacyjnych:

1. Zastąpienie starych kotłów nowoczesnymi, bardziej wydajnymi i ekologiczny-
mi modelami.

2. Automatyzacja procesu sterowania kotłownią, aby zoptymalizować zużycie 
paliwa i dostosować wydajność do aktualnych potrzeb grzewczych. 

3. Ulepszenie izolacji termicznej w całej kotłowni, aby zminimalizować straty cie-
pła.

Kompletny przedmiot inwestycji obejmuje:
- wymianę istniejących kotłów miałowych na olejowe z naczyniem w zbiorczym za-

mkniętym;
- wymianę instalacji technologicznej w kotłowniach;
- wymianę pomp obiegowych oraz armatury (zawory mieszające z siłownikami, za-

wory, manometry, termometry);
- wykonanie nowej izolacji termicznej po uprzednim demontażu starej izolacji na ruro-

ciągach technologicznych;
- wymianę sterowania i układu automatyki, przynależnie do przewidywanego nowego 

wyposażenia;
- wymianę istniejących wkładów kominowych na wkład ze stali nierdzewnej
- montaż zbiorników olejowych dwupłaszczowych w wydzielonym pomieszczeniu
- remont pomieszczeń kotłowni i składu oleju.
Termin wykonania przedmiotu zamówienia zostanie zachowany i planowany odbiór 

nastąpi jeszcze przed sezonem grzewczym tj. 06 września 2023 r.
Inwestycja jest współfi nansowana w ramach Rządowego Programu Polski Ład: Pro-

gramu Inwestycji Strategicznych – edycja trzecia PGR. Dofi nansowanie wynosi 98% 
kosztów inwestycji. Wkład własny mieszkańców to 2%.

Kamil Klejba

Modernizacja kotłowni

We wrześniu zostanie przeprowadzona zbiórka folii rolniczej i bigbagów z terenu Gmi-
ny Choceń dzięki dofi nansowaniu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w ramach programu nr 2.6  Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej”.

Zbiórka zostanie przeprowadzona przede wszystkim u rolników, którzy wzięli udział w 
ostatniej zbiórce folii rolniczej w czerwcu 2022 r. Osoby, które wcześniej nie przekazy-
wały odpadów rolniczych mogą złożyć oświadczenie o zamiarze i ilości przekazanych 
odpadów typu folia rolnicza, siatka do owijania balotów, sznurek do owijania balotów, 
opakowania po nawozach, opakowania typu Big Bag można złożyć w pokoju nr 1 Urzędu 
Gminy w Choceniu.

Prosimy, aby bigbagi, folia rolnicza czarna, folia po nawozach, folia po sianokiszonce,  
siatka do owijania balotów, sznurek (oczyszczony ze słomy) były spakowane w osobnych 
workach. Razem można spakować folie z tuneli i folię wykorzystywaną do przykrycia 
upraw, jeżeli jest bezbarwna.

Odpowiedzi na pytania dotyczące zbiórki odpadów można uzyskać w pokoju nr 1 Urzę-
du Gminy w Choceniu.

         
Dawid Dalmann

ODBIÓR FOLII ROLNICZEJ Z TERENU GMINY 
CHOCEŃ

Pracownicy Urzędu Gminy w Choceniu realizują inwestycje polegającą na wykona-
niu przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych do granicy działek, które jeszcze nie 
są zabudowane, ani uzbrojone w infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną na osiedlu 
domków jednorodzinnych w Choceniu. Powstają także odcinki sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej w miejscach, gdzie w przyszłość powstanie zabudowa mieszkaniowa. Inwe-
stycja ta wynika z budowy dróg asfaltowych na osiedlu i pozwoli w przyszłości uniknąć 
problemów związanych z budową przyłączy do domków jednorodzinnych, które miejmy 
nadzieję kiedyś powstaną na osiedlu. Choć blisko 50 działek wciąż jest niezabudowa-
nych to konieczne jest podejście z infrastrukturą wodociągowo-kanalizacyjną do ich gra-
nic, aby w przyszłości nie rozcinać i niszczyć dróg asfaltowych.

        
Dawid Dalmann  

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
wraz z przyłączami w ulicach na osiedlu dom-
ków jednorodzinnych w Choceniu.
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To ogólnopolski program, który został uruchomiony we wrześniu 2018 roku i od samego początku 
miał na celu walkę ze smogiem czy zmniejszenie liczby funkcjonujących przestarzałych pieców 
tzw. „kopciuchów” wykorzystywanych do ogrzewania domów. Za realizację programu odpowiadają 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wraz z Ministerstwem Klimatu i Śro-
dowiska.  Dofi nansowanie dotyczy wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła w budynkach 
jednorodzinnych na paliwo stałe (przede wszystkim tzw. kopciuchów) na nowoczesne źródła ciepła 
spełniające najwyższe normy, a także przeprowadzenia niezbędnych prac termomodernizacyjnych 
budynku.

Dotację można otrzymać na takie działania, jak:
- docieplenie budynku,
- wymianę starego kotła na pompę ciepła, kocioł gazowy, kocioł na pellet lub ogrzewanie elek-

tryczne), 
- montaż wentylacji z rekuperacją,
- montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej (tylko przy jednoczesnej wymianie źródła ciepła), 
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej.
Gmina Choceń wychodząc naprzeciw mieszkańcom pomaga w złożeniu wniosku oraz otrzyma-

nia dofi nansowania za pomocą prowadzenia punktu konsultacyjno- informacyjnego w siedzibie 
Gminy. 

Od początku działania programu liczba złożonych oraz zrealizowanych wniosków dotyczących 
realizacji Programu Czyste Powietrze na  terenie Gminy Choceń(stan na dzień 30.03.2023 r.) wy-
nosi:

Liczba złożonych Wniosków o dofi nansowanie – 189 szt.

Liczba zawartych umów o dofi nansowanie – 175 szt.

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć – 122 szt.

Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji –   1 985 290,67 zł

Zachęcamy wszystkich do korzystania z Programu. Istotne jest, by wszyscy mieszkańcy zadbali 
o termomodernizację, a także wybierali odnawialne źródła energii.

Program Czyste Powietrze

Pracownicy Referatu Gospodarczego wykonali na prośbę Proboszcza Parafi i Św. Bartłomieja w 
Śmiłowicach przyłącza kanalizacyjne do kościoła. Ma to związek z budową przyłącza wodociągowe-
go oraz planami Księdza Proboszcza polegającymi na utworzeniu toalety w kościele, z której będą 
mogły korzystać grupy parafi alne oraz wierni. Obecnie na terenie parafi i znajduje się tylko toaleta 
przenośna TOITOI.  

       Dawid Dalmann

Budowa przyłącza kanalizacyjnego do kościoła w 
Śmiłowicach

Najprawdopodobniej na przełomie czerwca i lipca zostanie przeprowadzo-
na wizja w terenie w zakresie oceny stanu chodników w miejscowościach 
Szatki, Skibice, Śmiłowice po inwestycji polegającej na wymianie rur ce-
mentowo – azbestowych, którą realizowano w zeszłym roku. Od zakończe-
nia inwestycji minęło już pół roku w związku z czym na podstawie gwarancji 
wynikającej z umowy pomiędzy Gminą, a Wykonawcą robót oraz obowiązku 
naprawy infrastruktury drogowej po wykonaniu zadania, która wynika z prze-
pisów szczegółowych zostanie sporządzony protokół, w którym wskazane 
zostaną miejsca, gdzie należy naprawić ciąg pieszy chodników. Pamiętamy, 
że część prac była wykonywana w czasie opadów deszczu, a nawet śniegu. 
Prace odtworzeniowe w takim czasie stwarzały możliwość powstania dziur i 
zapadlisk w chodniku. Dlatego konieczne jest wykonanie napraw.  

      Dawid Dalmann

Naprawa chodników na odcinku 
Skibice- Szatki – Śmiłowice


